
ZARZĄDZENIE NR 27/2009 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi 

z dnia 13 października 2009 r. 

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody 

„Winnica”  

 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Ustanawia się na lata 2009 – 2011 zadania ochronne dla rezerwatu przyrody 

„Winnica”, zwanego dalej „rezerwatem”. 

§ 2. Zadania ochronne, o których mowa w §1 obejmują: 

1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych 

i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń 

i ich skutków, które są określone w załączniku nr 1 do zarządzenia; 

2) opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów z podaniem rodzaju, 

rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań, które są określone 

w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

 

 

Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Łodzi 

 

 

(-) Kazimierz Perek 



  

Załącznik nr 1 

do zarządzenia Nr 27/2009 

Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Łodzi 

z dnia 13 października 2009 r. 

 

Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych 

i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczenia tych zagrożeń i ich 

skutków 

 

Lp IDENTYFIKACJA I OCENA 

ISTNIEJĄCYCH I 

POTENCJALNYCH ZAGROŻEŃ 

WEWNĘTRZNYCH I 

ZEWNĘTRZNYCH 

 

SPOSOBY ELIMINACJI LUB 

OGRANICZANIA TYCH  

ZAGROŻEŃ  

I ICH SKUTKÓW 

 

    1. 

 

 

 

 

 

 

Zarastanie muraw kserotermicznych 

i wypieranie ciepłolubnych gatunków 

krzewów przez naturalne podrosty 

Cornus sanguinea, Prunus spinosa 

oraz innych inwazyjnych krzewów 

 

 

Wycinanie i usuwanie poza teren 

rezerwatu nalotów drzew 

i krzewów.  

Koszenie wybranych fragmentów 

muraw kserotermicznych 

Możliwość wypasu kóz lub owiec 

na terenie rezerwatu. 

 



Załącznik nr 2 

do zarządzenia Nr27/2009 

Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Łodzi 

z dnia 13 października 2009 r. 

 

Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru  

i lokalizacji poszczególnych zadań. 

Lp Terminy 

wykon. 

prac 

Rodzaj zadań ochronnych Rozmiar 

zadań 

ochronnych 

Lokalizacja 

zadań 

ochronnych 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

3. 

 

2009 r. 

01.10-31.12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2010 r. 

01.01-31.03 

01.09-31.12 

 

 

 

2011 r. 

01.01-31.03 

01.09-31.12 

  

Pielęgnacja muraw kserotermicznych 

polegająca na usunięciu krzewów 

z wybranych powierzchni, a następnie 

wykoszeniu runa 

Pielęgnacja kompleksu muraw i zarośli 

polegająca na trzebieży ekspansywnych 

krzewów z pozostawieniem ligustru, róży, 

berberysu i większości okazów jałowca 

w celu uzyskania luźnych muraw 

z zaroślami nie przekraczającymi 30% 

pokrycia 

Usuwanie drzew i krzewów wyższych niż 

3m z zarośli porastających zachodnią 

granicę rezerwatu 

 

Usuwanie krzewów z kompleksu muraw 

i zarośli aż do osiągnięcia 30% pokrycia. 

Koszenie murawy kserotermicznej lub 

możliwość wypasania kóz lub owiec w  

ilości do 2 szt./ha w okresie 08-09 2010r. 

 

Usuwanie krzewów z kompleksu muraw 

i zarośli aż do osiągnięcia 30% pokrycia. 

Koszenie murawy kserotermicznej lub 

możliwość wypasania kóz lub owiec w  

ilości do 2 szt./ha w okresie 08-09 2011r. 

Powierzchnia 

0,31 ha 

 

 

 

0,63 ha 

 

 

 

 

 

 

0,10 ha 

 

 

 

0,63 ha 

 

0,31 ha 

 

 

 

0,63 ha 

 

0,31 ha 

 

Rezerwat 

„Winnica” 

 

 Działka nr 

ewid. 233/1 

 

 

 


